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ביד ימין

 יא יא! 
איזה כבוד נפל בחלקנו להעלות מן האוב 

את עלון נען המיתולוגי, שהתפייד לו אי שם 
 בשלהי 1973, קצת לפני שנולדנו אנחנו.

חמושות במסכות סיערנו מוחות כדי להניח 
לפניכם עיתון מקומי, שישאף להרחיב על מה 
שקורה במשק, לתת זרקורים על עשייה, על 

תוכניות, על אנשים ומחשבות. אחד שיתעלה 
קצת מעל היום-יום ויעזור להכיר ולהאיר, כי 

היי, נען זו חתיכת מפלצת קיבוצית גדולה, 
שרק מראש האסם אפשר אולי לראות את 

 כל כולה.
בגיליון הראשון, על קו התפר שבין 2020 

הדרמטית ל-2021 שעוד לא ברור מה היא, 
בחרנו להביא אליכם את מנהלי הענפים 
והפעילויות, עם זוויות אישיות. חוץ מהם 

 תמצאו כאן עוד כמה הפתעות.
 וזוהי רק ההתחלה-לה-לה-לה. 

מקוות שתיהנו ומזמינות אתכם לשלוח אלינו 
תגובות, רעיונות, סיפורים מעניינים וטורי 

דעות.

 להתראות בגיליון הבא!
שי, גיל, מיה ועפרי

 עורכות: מיה קסטרו ועפרי קרן

 עורכת גרפית: שי קופיט

 מפיקה ראשית: גיל גלוטמן

 צלמים: לימור אגמון, אורי שיר

 מו"ל ראשי: א.ג. הדפסות
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מחלונה של מנהלת הקהילהמחלונה של מנהלת הקהילה
הם

בר
 א

 בן
יה

רע

בין מתווה לסגר, בין עבודה לילדים, בין שפיות 
לשיגעון, בין טארמפ וביידן, בין שנאה לאהבה.

בין חל"ת לדמי אבטלה, בין אמונה לחוסר אמון, בין ביבי 
לבלפור, בין חופש הביטוי לתקשורת צהובה.

אין ספק שהשנה האחרונה הפכה את החיים כפי 
שהכרנו מן הקצה אל הקצה. זה קרה ברמה העולמית, 

זה קרה ברמה הארצית וזה ניכר ברמה הקהילתית. שנה 
של שיעור רציני, שיעור של החיים, שנה בה הבנו כולנו 

כמה אנחנו קטנים.

"החיים הם מה שקורה בזמן שאתה מתכנן תוכניות", 
כתב ג'ון לנון וצדק כל כך.

ב-13.3.2020 קמנו כולנו למציאות אחרת. זה החל 
בסערה שגרמה להפסקת חשמל פתאומית ורמזה 

לכולנו )לא ממש בעדינות( שכשיידלק שוב האור לא 
באמת נזהה את העולם שסביבנו.

זה המשיך בשנה שבה גילינו כוחות קהילתיים 
שחשבנו שאבדו לנו אי שם בשלהי 2005, עם הפיכת 
הקיבוץ השיתופי לקיבוץ מתחדש. הערבות ההדדית 
הפכה לפתע מסתם סיסמה למשהו מוחשי בהרבה: 
חברים ובני נוער שנרתמים ומתנדבים, משלוחים עד 

הבית, קניות, ביקורים, תרבות ברשת, שומרים, שומרות 
ויוזמות ברוכות. גילינו את עצמנו מחדש, את חוסנה של 
הקהילה; "ברוכים הבאים למשק האוטרקי - קיבוץ נען".

עם חלוף החודשים והחיסון שהתעכב, אבדה קצת 
התקווה וצבט לנו בלב, אך הירוק הזה בעיניים, הדשא 
הנגיש, ילדים על אופניים וצח"י הרגיש, גרמו לנו להבין 

שאם כבר קורונה – אז בנען, במקום שבו ארבעת 
הקירות הם בעצם גדר ירוקה ושער צהוב שחובקים   

670 דונם של חופש.

עכשיו, כשנדמה שהקורונה מאבדת את הכתר, אנו 
מתפנים שוב לעסוק בסוגיות מורכבות מבית, ונשאלת 

שאלה שבה נעסוק רבות בשנה הקרובה, שאלת שורש 
המאגדת בתוכה את כל השאלות הקטנות שצפות 

ועולות: מהי תמונת העתיד של נען? או במילים אחרות: 
מה נרצה להיות כשנהיה גדולים? שאלה כל כך גדולה 

וכל כך משמעותית, שאלה שאנו חוששים לשאול, שמא 
נקבל תשובה שנתקשה לעכל. אך מיום ליום מבינים 

ש"ללא חזון יפרע העם" וללא מטרה משותפת נתפורר 
לאלף מטרות קטנות, ואין מנוס מלברר יחד לאן אנו 

שואפים להגיע.

נען ענקית, מעל 1600 נפש, שצריכים לעשות יחד 
ולחוד חשבון נפש. מתוך כל המטרות שמניתי בתוכנית 

המשק זו המשמעותית, החשובה והגדולה מכולן. השנה 
אנו עומדים לצאת למסע של גילוי עצמי, מסע שבסופו 

נבחר את זהותנו. בשביל לצלוח את המסע יש כמה 
כללים שחשוב שנכבד: לכבד את האחר, גם אם דעתו 

אינה כדעתנו; לנהל שיח בונה ולא שיח הורס; לא להיות 
ניזונים משמועות; להקשיב ולא רק לשמוע; להתבונן 

ולא רק לראות; לבוא מצוידים ביותר סימני שאלה 
מסימני קריאה ולהנות מהדרך.

"כל מה שאנחנו צריכים זו אהבה", כתב ג'ון לנון           
וצדק כל כך.

הירחון המרגש הזה, שהגיח זה עתה לעולם, הוא 
פרי הריון ארוך ומשמעותי, ועבורי הוא סוג של חלום 

שהתגשם. אני מבקשת להודות לצוות הנשים הנפלא 
שהפכו, בכישרון רב, את החלום למציאות של כולנו. 

אין ספק שנשים הן אלו המניעות את העולם.

בברכת חברות, בריאות וימים יפים. 

שיעורים של החיים
באמת  לא  האור  שכשיידלק  לנו  שרמזה  חשמל  בהפסקת  התחיל  זה 
נזהה את העולם, והמשיך בשנה שבה גילינו כוחות קהילתיים שחשבנו 
שאבדו לנו . עכשיו, כשנדמה שהקורונה מאבדת את הכתר, אנו עומדים 

לצאת למסע שבסופו נבחר את זהותנו . ג'ון לנון שוב צדק.
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ביצים זה החיים. החברים נוהרים לכלבו | צילום: עפרי קרן

פותחים דף
התורים המשתרכים והביצים שכמעט אזלו מהמדפים . הסופה שעקרה לנו עצים והחשיכה בתים . המטפלות 
והגננות שהפכו לרוחות רפאים . החלום על מקום מפגש מיוחד לחברים הוותיקים . הבננות המפתיעות שעוד 
חלום  ומחליקים  האחרונה  בשנה  עליהם  שעבר  למה  הצצה  נותנים  ענפים  מנהלי   . בשדות  לנו  יצוצו  רגע 

אופטימי לשנה שמתחילה

אורי פרידברג . כלבו

. מה היו ההתמודדויות העיקריות 
שלך ב-2020?

הבום שנתנה לנו הקורונה היה 
בהחלט מאתגר. פתאום אין 

מספיק עובדים, צריך להיערך 
מהר, בחוץ משתרכים תורי ענק, 
צריך לשמור מרחק, ומה זה כל 
החוקים החדשים האלו. עומס 

כבד על כתפיי ובתוך זה אני צריכה 
גם להרגיע - את החרדות של 

הצוות, את הלחץ והמתח של הלקוחות המודאגים אם 
יש או אין ביצים, להראות לכולם שיש שפע במדפים 

ושאנחנו כאן ויהי מה. 

לצד זה התחדשנו במקרר ארוך שיצר מקום משמעותי 
נוסף בחנות. זה היה פרויקט מורכב – החל מאיך 

להכניס אותו ועד איך לסדר בו את המוצרים. הצלחנו 
לעשות זאת למרות השנה המאתגרת בזכות הצוות 

שאיתי. 

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

הפער שהרגשנו בין האנשים שישבו בבית - בבידוד, 
בסגר או בחל”ת  - לביננו, שהוגדרנו חיוניים. עבדנו 

שעות ארוכות, העיקר לתת שירות טוב. נוכחתי לדעת 
שיש בנו חוזק פנימי שנותן לנו את היכולת להמשיך 

ולדאוג למי שצריך.

. יעד מרכזי ל-2021?

להחליף תוכנה, שנוכל לשפר את 
השירות - מקיצור תורים בקופות ועד 

התייעלות של העבודה.

. איחול טוב לשנה החדשה?

קודם כל מוקירה את מה שעשינו, שהשגנו 
ושהצלחנו ב-2020. מודה ללקוחות שלנו 

שחוזרים ובוחרים בנו שוב ושוב. מאחלת לצוות 
שאיתי שנעבוד בהרמוניה, בביטחון ובשלום. 

והחלום - שתמיד נבחר בשפע; שפע על 
המדפים, שפע של קונים ושפע אור ואהבה.

נמרוד זיו . יו”ר הקיבוץ

. מה היו ההתמודדויות 
העיקריות שלך ב-2020?

שנת 2020 התחילה עם נטל 
כבד של גירעונות השנה 

 הקודמת, ומיד פגשנו בקורונה.
הצדדים הכספיים של ניהול 

הקיבוץ, הן מצד ההכנסות והן 
מצד ההוצאות, היוו נטל מעשי 
ורגשי והעסיקו אותנו לא מעט. 
נושא נוסף שדרש התמודדות 

 לא פשוטה היה תביעת הזוגות למגרש נוסף.
והדבר השלישי שאני רוצה לציין כהתמודדות מאתגרת 

 הוא תהליך סיום שכונת הכדורגל.
כנראה ששלושת הנושאים יעסיקו אותנו גם בשנה 

הקרובה.

. מה תזכור מהשנה החולפת? 

באופן טבעי, את אותם הנושאים שהעסיקו אותי ודרשו 
התמודדות.

. יעד מרכזי ל-2021?

כל תחום הדיור: אישור תוכנית הבינוי, תחילת הכנת 
תב”ע, היערכות ותחילת בינוי השכונות החדשות.

. איחול טוב לשנה החדשה?

אני מאחל לנען התפתחות בשני תחומים: בתחום 
העסקי, וכמובן בבנייה חדשה.
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עמרי וידן . אשכול בינוי ותשתיות

. מה היו ההתמודדויות 
העיקריות שלך ב-2020?

האתגר למצוא את הדרך הנכונה 
להתנהל מול החברים לפי 

החלטות נען, ומול המציאות 
התקציבית הגרעונית. יש לא 

פעם פער בין החלטות הקיבוץ 
לבין הבנה של החברים את 

ההשלכות שלהן. 

הפער הזה גורם לחיכוך בין 
מוסדות המשק לחבר המצפה לשירות.

. מה תזכור מהשנה החולפת?

חורף קשוח עם מזג אוויר סוער שהשאיר לנו הרבה 
נזקים; עצים שנעקרו ושתי הפסקות חשמל ארוכות. 

. יעד מרכזי ל-2021?

יישום תוכנית המשק 2021, איזון תקציבי של האשכול 
ויישום בפועל של מה שיוחלט בנושא אחזקת דירות. 

. איחול טוב לשנה החדשה?

קודם כל בריאות. וגם שנדע כולנו להתנהג בצורה 
חברית ומכבדת אל נותני השירות בקיבוץ, שעושים 

כמיטב יכולתם בהתאם לאילוצים ולהחלטות כדי 
שנחיה כולנו ביחד וכל אחד לחוד במקום הכי טוב 

שאפשר.

ברק אהרונסון ורעות קרנצברג . ענף המזון

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

הקורונה טרפה לנו את הקלפים )וגם את הסטימרים(. 
פתאום כבר לא לוקחים אוכל לבד, ולא יושבים לאכול. 
נדרשנו לשנות הרגלי עבודה ולהעביר אותם לחברים, 

ועל הדרך להתמודד עם 
בידודים וחוסר כוח אדם.

. מה תזכרו מהשנה 
החולפת?

השנה חידשנו את פני 
הצוות – נפרדנו מעובדים 

ותיקים שיצאו לפנסיה, 
וקלטנו עובדים חדשים 

שהצטרפו לשורותינו. 
לומדים להתגבש ולעבוד 

טוב יחד.

. יעד מרכזי ל-2021?

למרות הקורונה שעדיין כאן, הרצון והתכנון הם לשמר 
את חדר האוכל כמרכז קהילתי המחבר בין החברים.  

בעיקר להחזיק את הראש מעל המים ולדאוג 
שהמקום יצליח לתפקד כלכלית וקהילתית.

. איחול טוב לשנה החדשה?

WORLD PEACE

פותחים דף

העיקר שיש המבורגר. אפילו שאסור לשבת לאכול | צילום: עפרי קרן

עץ שקרס על גג מבנה. נזקי הסערה | צילום: מערכת העיתון
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פותחים דף

אהובה פוקס – רכזת הגיל השלישי

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

לאתר חברים הזקוקים לעזרה 
ולתת את המענה המתאים 

בזמן הנכון. להרגיל את החברים 
הוותיקים והחזקים לכך שיש להם 

כתובת, שיש למי לפנות. ליזום 
ולייצר מפגשים חברתיים למרות 
הקורונה.  לחתום על חוזה מיטבי 
בביטוח הבריאות למען החברים 

ולהנגיש אותו.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

את השמחה הפשוטה והאמיתית של 
החברים להיפגש ככה סתם לארוחת 

בוקר, לשם המפגש, לאחר תקופה ארוכה 
של בידוד ובדידות. 

. יעד מרכזי ל-2021?

להיות אוזן קשבת ויד עוזרת ומכוונת 
במימוש הזכויות, והעיקר - בריאות לכולם.

. איחול טוב לשנה החדשה?

החלום שלי הוא מקום מפגש לגיל 
השלישי, כזה שאפשר לבוא להיפגש בו, 
לכוס קפה ושיחה טובה פנים מול פנים, 

בלי יותר מדי תכנונים.  

אתי רוניס . ענף האירועים

  . מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?
ענף האירועים חווה שנה מאתגרת, 

עם הרבה ביטולים ושינויים. 
החזקנו את הראש חזק מעל המים 
והצלחנו לקיים כנסים ואירועים על 

פי ההנחיות.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

שאפשר גם אחרת; להאט את 
המרוץ, לנשום, להתבונן כמה יפה 

הקרוב וכמה יפה מה ששלנו. 

. יעד מרכזי ל-2021?

להצליח לממש חלומות של זוגות רבים, על אף שאנו 
רוקמים אותם בזהירות רבה. וגם לממש את החלום 

המרגש של זוגות מנען להתחתן בגן היפה שלנו בשנה 
האחרונה שלו לפני שהופך לנוסטלגיה. 

. איחול טוב לשנה החדשה? 

שאת מה שלמדנו השנה לא נשכח, ושנחזור לעבודה 
עם שפיות וקצב מאוזן.

ארוחת בוקר לגיל השלישי. מפגש שמח בחורשה | צילום: מערכת העיתון

הרצאה בבוסתן. קצת שמש והרבה עניין | צילום: מערכת העיתון
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דלית ברנד . החינוך החברתי

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

זו הייתה שנה שבה תכנון היה משימה בלתי אפשרית, ואם כן – אז לטווחי זמן קצרים 
מאוד ותמיד צריך להכין כמה חלופות כי המציאות משתנה תדיר.

זה אומר שצוותי המערכת דרוכים כל הזמן, המון עבודה נעשתה מאחורי הקלעים ובדקה 
ה-90 נזרקה לפח. יש בזה משהו מאוד סיזיפי, מעייף ומתסכל. מצד שני עלו הזדמנויות 

לחשוב יצירתי ולאתגר את עצמנו. זכינו בעקבות זאת ללמידה ולצמיחה.

נדרשנו להקדיש משאבים רבים כדי לשרוד את המצב ולתת את המענה לשבוע מלא. זה 
הסיט לא מעט מהאנרגיות והמשאבים שתכננו להקדיש לתהליכים חינוכיים משמעותיים, והיווה אתגר נוסף; איך 

לשמור על התוכניות החינוכיות שלנו למרות סבבי הסגירה החוזרים.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

פורים כאירוע מכונן. הקמנו צוות היגוי 
עם הורים במטרה לבחון מחדש את 

הקונספט של הנשף המסורתי באולם. 
כבר יצאנו לדרך עם קונספט מחודש, 
ואז הגיעה הקורונה. הקרקע נשמטה 

לנו ותוך 48 שעות נאלצנו לשחרר 
את כל התוכניות ולייצר פורמט חדש 
שעומד בהנחיות שהונחתו. לשמחתי 

הצלחנו לעמוד באתגר להעניק לילדים 
חוויה פורימית שמחה בתוך תקופה של 

ביטולים ואכזבות, ועל הדרך אפילו גילינו 
לא מעט יתרונות.

. יעדים מרכזיים ל-2021?

הראשון, להצליח להתאים את המענים 
של המערכת לצרכים שמשתנים. 

השני, ליישם את התפיסה החינוכית 
החדשה שאיתה יצאנו לדרך בתחילת 

השנה, למרות הסגרים,  ושאר השיבושים הבלתי צפויים. כי עבודה רבה עוד לפנינו.

השלישי, לשמור על היערכות תקציבית נכונה בתוך הטלטלה הכלכלית, רוויית האתגרים וההפתעות. 

הרביעי והחשוב מכל - לשמור על הצוות, להכשיר ולחזק אותו, לייצר איים של יציבות - כי זה המפתח לעבודה 
משמעותית עם הילדים ולהצלחה שלנו כמערכת.

 . איחול טוב לשנה החדשה?
השנה האחרונה לימדה אותנו להעריך את מה שיש לנו ושלעיתים נתפס כמובן מאליו – בריאות, משפחה, קורת 

גג, מרחבים ירוקים לשהות בהם, החופש לבחור אם לצאת מהבית, קהילה גדולה ותומכת, ובין כל אלה גם מסגרת 
חינוך בלתי פורמלית שמהווה את ליבת המפגשים החברתיים החשובים כל כך עבור הילדים. התקווה שלי היא 

שנשכיל כחברה להבין שאין דבר חשוב יותר מלהשקיע בילדים שלנו ובחינוך שלהם. הלוואי שזה הנושא שיעמוד 
בראש סדרי העדיפויות שלנו.

פורים שונה אבל שמח. בתקופה של ביטולים ואכזבות | צילום: לימור אגמון



8

פותחים דף
דורית שגב שכטר . משאבי אנוש

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

נאלצנו להתמודד עם תוצאה של שינוי פתאומי ורחב, לתת מענה רגיש 
ומהיר כשהכול מסביב מתפרק והסביבה כאוטית. להיות אוזן קשבת 

לעשרות עובדים מבולבלים שמנסים להבין את כל המונחים שנחתו עלינו - 
חל”ת או חופשה בתשלום, מי נחשב חיוני ומי לא חיוני ולמה, ויש מפוטרים 

ויש חולים ויש מבודדים, ומה בדיוק עושים עכשיו.

אני מוצאת שנען השכילה להתמודד ביעילות עם המציאות החדשה 
והאתגרים שהקורונה מביאה. 

הנהלת נען מגלה אמפתיה והקשבה לצרכי העובדים, כך שעל אף האתגרים, המשברים 
ואי-הוודאות – ואולי בזכותם, אנו מצליחים לראות במועסקים שלנו שותפים לדרך ומפתח 

להצלחה. 

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

את עבודת הצוות, את היכולת של הצוות לפעול בזמן משבר במהירות, ביעילות, בנחישות 
ואת ההשפעה שהיתה לזה על הארגון כולו. גיליתי יחידת משאבי אנוש חזקה, פרואקטיבית 

ומחוברת היטב לשטח. צוות שיודע להכיל, לתמוך ולתווך.

וגם, ברמה האישית, את העבודה מסביב לשעון, עם גבולות שמיטשטשים בין בית לעבודה.

. יעד מרכזי ל-2021?

למצב את משאבי אנוש כיחידה מקצועית, שירותית ופורצת דרך. להעמיק את שיתוף 
הפעולה ועבודת הצוות הנפלאה שלנו. לחזק את החוסן הארגוני, לתמוך במודל עבודה 

היברידית.

לאמץ את השינויים הבאים עלינו לטובה; ללמוד לעבוד מרחוק, להיעזר במדיום הדיגיטלי, 
לצמצם תהליכים רוטיניים שבינה מלאכותית יכולה לעשותם ולהשאיר יותר זמן ומרחב 

לדבר האמיתי - היחסים בינינו, בני האדם. להביא שמחה, אופטימיות והכרת הטוב. 

. איחול טוב לשנה החדשה?

הקורונה, יותר מכל דבר אחר, לימדה 
אותנו לזהות את ‘האבנים הגדולות’ בחיינו, 

האישיים והמקצועיים; מה חשוב, מה 
פחות. 

אני מאחלת לכולנו שנרגיש שיש לנו 
בחירה. שנימצא במקום שבו אנו יודעים 
שאנחנו נחוצים וחיוניים. עשייה שתעניק 

לנו משמעות. שנימצא בייעוד שלנו ונאהב 
את מה שאנחנו עושים. 

מאחלת לנו להמשיך את ההסתגלות 
לעולם החדש, ובאופן כללי להסתכל 

על עולם העבודה באופן חדש. וכמובן - 
בריאות וחוסן נפשי ופיזי לכולנו.

מסתגלים לעולם עבודה חדש. שנרגיש כולנו נחוצים וחיוניים | צילום: רעיה בן אברהם
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הדס פוקס . בית הדרים

. מה היו ההתמודדויות העיקריות 
שלך ב-2020?

צו השעה היה ועדיין - לשמור על 
הדיירים שלנו מפני נגיף הקורונה. 
זה דרש מאיתנו לסגור את הבית 

למבקרים, לבצע בדיקות שבועיות 
למטפלים, לעבור חגים ושבתות 

ללא משפחות, ועם כל זאת - 
לספק לדיירים בית אמיתי חם ואוהב.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

את המאמץ המשותף של צוות המטפלים נגד הקורונה, 
את הגיבוש של כולנו יחד.  

. יעד מרכזי ל-2021?

להשלים את החיסונים, לפתוח את הבית למשפחות 
ולהחזיר לדיירים את הפעילויות. 

. איחול טוב לשנה החדשה?

בריאות. אמן.

גיל גלוטמן . אשכול תרבות

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

חשבתי שההתמודדות הגדולה שלי תהיה לעמוד 
בכבוד בציפיות הגבוהות אחרי רעיה, אבל בסוף האתגר 

הגדול היה לעמוד מול הקורונה ולתת לה פייט עם 
תרבות אחרת. שונה, לפעמים משונה. 

בתוך זה היה גם המתח, הדופק 
המואץ והלב שפעם חזק בכל 

אירוע בלייב - האם השידור יצליח, 
כמה אנשים צופים וכמה מתוכם 

מאוכזבים כי נקטע השידור.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

את התובנה המוחשית שיש לנו 
קהילה מדהימה ומגוונת שיודעת 

לייצר תרבות טובה. ואת אירוע 
שבועות, שהיה ללא ספק האירוע של השנה עבורי; 

לראות את ההתרגשות של 
מבוגרים וילדים שמשהו 

קורה.

. יעד מרכזי ל-2021?

אחד התהליכים הגדולים 
שהתחלנו ב-2020 ויתממש 

ב-2021 הוא שיפוץ הספרייה 
והנגשתה. המקום מקבל 

מתיחת פנים במטרה להיות 
מרכז של תרבות - ספרייה 

מזמינה וכיפית שמייצרת 
פעילויות עבור הקהילה על 

כל מרכיביה. 

יעד נוסף מבחינתי הוא 
להרחיב את מעגל השותפים 

בתרבות, לייצר קהילה 
פעילה שותפה בעשייה.

. איחול טוב לשנה החדשה?

לחזור לשגרה וחג נען באמפי! 

התהלוכה הנודדת של שבועות. האירוע של השנה | צילום: מערכת העיתון
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דפנה גונר . אשכול בריאות

. מה היו ההתמודדויות העיקריות 
שלך ב-2020?

אחד האתגרים המרכזיים של 
האשכול הוא שמירה על תחושת 

הביטחון והמוגנות הקהילתית, 
בעיקר בתוך עולם שמשתנה 

בקצב מהיר ובתקופות של אי-
ודאות. בשנת 2020 קיבל האתגר 

הזה משמעות כפולה. סימנו 
קווים מנחים והלכנו איתם: זמינות 

גבוהה שלנו לחברים;  שמירה עד כמה שניתן על שגרת 
חיים במשק; שיתוף והנגשת מידע לציבור;  מנגנוני 

סיוע לקבוצות אוכלוסייה הדורשות את תשומת ליבנו.

הקורונה אמנם גזלה משאב זמן משמעותי, אבל 
החלטנו שלא ניתן לה לעצור אותנו מלהמשיך ולהשיג 

יעדים ולקדם תוכניות.

 . מה תזכרי מהשנה החולפת?
בשנה הזו הבנתי יותר מאי פעם כמה כוח יש לקהילה. 

האדם אחראי על חייו, אבל אין ספק שמעטפת תומכת 
של קהילה מחזקת תחושה של מסוגלות, שייכות 

וביטחון, בייחוד בתקופות משבר.

. יעד מרכזי ל-2021?

לעדכן את סל שירותי הבריאות של נען ולשתף 
את החברים, שיכירו את מכלול השירותים שהם 

זכאים להם במסגרת שירותי הבריאות של נען.

יש לנו תשתית בריאות, סיעוד ורווחה חזקה. 
הרבה בזכות כוח רצון, התמדה, אכפתיות וצוות 

מסור שאוהב את מה שהוא עושה ורוצה בטובת 
הקהילה שלו.

. איחול טוב לשנה החדשה?

שנמשיך לפעול בנחישות, 
לשמר את הטוב ולשאוף 

להשתפר כל הזמן.

אילן פרידברג . אולפן

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

את שני מחזורי האולפן של השנה – זה שהיה באביב 
וזה הנוכחי – שמתפזר ממש בסוף שבוע זה – קיימנו 

עם סגרים. עברנו ללימודים בזום והייתה פגיעה רצינית 
בלימודים. ללמוד שפה חדשה בזום זה גרוע, גם 

כשהמורות מעולות. אבל לפחות לחבר’ה שכבר חוו 
סגר בארצות המוצא שלהם – כאן בנען זה סגר לוקסוס, 

שאפשר להסתובב בו בחוץ, והם מעריכים את הטוב 
הזה.

. מה תזכור מהשנה החולפת?

הצלחנו לצאת לשלושה טיולים, ולהרים ארוחות 
מפנקות. אחת שתיזכר במיוחד היא הארוחה האחרונה 

ל-22 החניכים המסיימים. קיבלנו משלוחים ופינוקים 
מרגשים מחברי נען, חלק מהאוכל בישל הצוות 

 בראשות מיכל שגב – אם הבית המשקיענית שלנו.  
בימים רגילים, אנחנו מנצלים את השבועות האחרונים 
של הקבוצה לחיפושי עבודה, דירה, ותוכנית להמשך 

שהייה בארץ. זו הערכות לא פשוטה בכלל, והפעם 
עם הסגר קשה הרבה יותר. קיימנו סמינר זום שהדריך 
איך לגשת לראיון עבודה, איך לתקשר עם הצבא ואיך 

להתנהל מול המוסדות שאמורים לתמוך בעולים 
חדשים ולהקל על הצעד המורכב הזה של “להיות 
ישראלי”. נקווה שהכלים שנתנו להם כאן – השפה 
וההכרות עם המדינה יעזרו לכל 22 האולפניסטים 

להצליח בדרכם החדשה.

. יעד מרכזי ל-2021?

מצפים למחזור 107 שיתחיל באמצע 
פברואר. גם כאן הקורונה משחקת 

תפקיד מסבך. אלינו הם מגיעים 
אחרי בידוד, ובינתיים השמיים סגורים, 

אבל יש מאמץ של הסוכנות, משרד 
הקליטה וגורמים נוספים להחריג 

צעירים אלו שיוכלו להיכנס לישראל.

. איחול טוב לשנה 
החדשה?

למרות הקשיים 
הכלכליים בקיום האולפן 

בנען יש אלינו ביקוש 
רציף בזכות הבוגרים 

שמעבירים הלאה 
לארצותיהם רגשות 

חיוביים על שהותם כאן. 
וזה רק בזכות האווירה 

שחברי נען מקנים להם 
וזה מה שנותן לנו את 

הכוח להמשיך. מקווה 
שהתנאים בנען ובארץ 

יאפשרו לנו להשלים 
את שני המחזורים של      

שנה זו.

שגב
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גידי סוקלסקי . גידולי שדה

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

מזג אויר הפכפך, חורף גשום מאוד 
שמנע אפשרות לעיבוד השטח 
בתקופה הרטובה, שבוע חמסין 

קיצוני בקיץ שפגע בגידולים 
ומחירי הגידולים שחלקם ירד עקב 

הקורונה.

. מה תזכור מהשנה החולפת?

את ההתארגנות שלנו מול הקורונה 
- העברנו את ה”קפיטריה” של 

הצוות מהקומה השנייה לרצפת הסככה, בנינו שולחנות 
אישיים והצבנו אותם מרוחקים זה מזה; בנסיעות ברכב 

אנחנו עם מסכות וחלונות פתוחים.

את קריסת הטרקטור הגדול שלנו, שהתפרק תוך כדי 
עבודה והקבינה שלו כמעט ניתקה מהציר האחורי. 

כרגע הוא מפורק לחלקים וממתין לבדיקת מומחים 
מול המוסך החיצוני שטיפל בו. מקווה שהסיפור יסתיים 

במהירות.

ומהצד הטוב – יש את היבול המכובד של גרעיני 
האבטיח.

. יעד מרכזי ל-2021?

כניסת הענף לגידול בננות. הנוסעים 
לאורך המחנה הצבאי רואים בחלקה 

הצמודה לכביש עמודים וכבלי 
מתכת - זוהי התשתית לבתי הרשת 

לגידול הבננות. 

. איחול טוב לשנה החדשה?

קודם כל בריאות לכולם. המשך 
הנאה להולכים הרבים בשדותינו 
והצלחה לגד”ש ביבולים ובעיקר 

הצלחה כלכלית.

הקפיטריה. שומרים על מרחקים עם שולחנות אישיים | צילום: גידי סוקלסקי

לימור אלי יהודאי . רווחה וצרכים מיוחדים 

. מה היו ההתמודדויות 
העיקריות שלך ב-2020?

למצוא את הדרכים לסייע לחברים 
מתוך קרבה, גם כשהריחוק 

מתבקש ולעיתים אף נכפה עלינו 
)ראו ערך: בידודים ומאומתים...(.

. תובנה מהשנה החולפת?

ברגע שאנחנו מתנהלים בעולם 
עם השאלה: מה כן? מה כן 

אפשרי עכשיו? – עולות וצצות אפשרויות לעשייה שלא 
חשבנו עליהן קודם. דווקא מתוך המגבלות שנכפו 

עלינו.

. יעד מרכזי ל-2021?

השלמת ההסדרים לחברים ולבנים עם צרכים מיוחדים. 
וגם זמן ומקום לתהליך פרידה וחפיפה למי שיחליף 
אותי בתפקיד, כי בסוף השנה אסיים קדנציה שנייה.

. איחול טוב לשנה החדשה?

שהקורונה תהיה מאחורינו, ונהיה חכמים מספיק 
להשאיר איתנו את הדברים הטובים שנולדו במסגרת 
הסגרים והבידודים - יותר זמן משפחה, פחות קניות, 

הערך של זמן ביחד.
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פותחים דף
רומי בר לב–עוז . רכזת השכרות

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

עיקר ההתמודדויות השנה היו משבר הקורונה שפגע 
בכל המשק בכלל וביזמים ובעלי 

עסקים בפרט, סייענו ככל האפשר 
בהקלות בשכר דירה לעסקים שנפגעו 
מהסגרים והשתדלנו לתת מענה אישי 

בהתאם לשינויים בתקנות ובכללים.

אתגרים נוספים התווספו בשל ליקויים 
והתיישנות של מבני ההשכרות. 

השנה הזו, יותר מבעבר, התאפיינה 
בהשקעות רבות במבנים ובשיפור 

תשתיות בחלק מהם – תיקוני נזילות, 
החלפת גגות.

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

המילה "התקהלות" תהיה כנראה הזיכרון החזק ביותר 
של שנת 2020, בין סגרים לבידודים, בין פתיחה לעצירה 

ומציאות דינמית ולא יציבה.

  . יעד מרכזי ל-2021?
התאוששות וצמיחה. התקרבות במקום ריחוק. חיזוק 

הקיים, תמיכה בעסקים מקומיים ועידוד יוזמות 
וחדשנות.

. איחול טוב לשנה החדשה?

מאחלת לכולנו שנצא מהסגר לאור, שנצמח, נתפתח, 
נגדל ונתחדש בכל התחומים.

ללי ניר וקובי רביד . אולפן המוזיקה

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלכם ב-2020?

ההתמודדות הגדולה ביותר הייתה 
ועדיין – הקורונה. כמו בתחומי הוראה 

אחרים, גם אנחנו לא לימדנו אף 
פעם לנגן מרחוק. מי חשב על זה 

בכלל. תמיד מורה, תלמיד וכלי נגינה. 
כעת רוב המורים שלנו עברו ללמד 

מרחוק וכך גם חלק מההרכבים. 
הרכב הדיקסי זוכה לכיתות אמן בזום 

עם נערי “תלמה ילין”. ההתמודדות 
שלנו עברה ל”שימור לקוחות”; איך 
שומרים על התלמידים שלא ינשרו 

למרות הקושי הגדול שלהם להתמיד 
מרחוק.

. מה תזכרו מהשנה החולפת?

את מופעי סוף השנה המסורתיים 
של אולפן המוזיקה לא יכולנו לקיים, 
וההרכבים שלנו מצאו דרכים לקיים 
אירועים אחרים: הרכב הדיקסי עם 
יוסי רגב ניגן מול הורים שהתחלפו 

תוך כדי הנגינה, והרכב איי קיו עם שי סובול ניגן על 
מרפסת בית גלילי כשההורים עומדים למטה וצופים.

. יעד מרכזי ל-2021?

לחזור ללמידה רגילה ושוטפת. יודעים שהתהליך לא 
יהיה פשוט אבל אנחנו מוכנים ומקווים שבסוף השנה 

נוכל להביא לפני הקהילה נגינה ושירה נפלאים. 

. חלום לשנה החדשה?

להחזיר עטרה ונגינה ליושנה. 
שגרה ברוכה מלאה בצלילים.

ם: ללי ניר
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שרי השאש . המרכז לרכיבה

. מה היו ההתמודדויות 
העיקריות שלך ב-2020?

הכניסה לתפקיד חדש ומאתגר 
לצד חובת ההוכחה להצדקת 

 קיומה של החווה בקיבוץ.
לקיים שגרה ולהיות בתנועה 

לצד הקורונה, עם רעיונות 
שאפשרו לנו המשך פעילות 

בנפח קטן יותר בתקופת הסגרים. 

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

את הצורך לחשוב כל הזמן מחוץ לקופסה ולהמשיך 
“לפרנס את הסוסים”, כי אותם הקורונה לא מעניינת. 
דהרנו קדימה כל הצוות ועשינו הסבה זמנית לשירותי 

בייביסיטר מקוריים: הפעלות בחווה לילדי הגנים. כי זה 
לא כל כך נעים לראות גן סגור, אבל דווקא כיף לראות 

חווה פתוחה. 

. יעד מרכזי ל-2021?

עקביות - להשיג עצמאות כלכלית ולקרב את חברי 
הקיבוץ לחווה ולפעילויותיה השונות.

. איחול טוב לשנה החדשה?

לעמוד ביעדים ובאתגרים היום-יומיים שתפקיד הניהול 
מציב, ולהמשיך במגמת הצמיחה והשיפור של חוותנו. 

ובריאות לכולם!

פותחים דף

לפרנס את הסוסים. הסבה זמנית לשירותי בייביסיטר מקוריים | צילום: מערכת העיתון

חמוטל פרידברג . הגיל הרך

. מה היו ההתמודדויות העיקריות שלך ב-2020?

ההתמודדות העיקרית של כל צוות 
הגיל הרך היתה לקחת מקסימום 

אחריות על הקשר עם ילדים 
והמשפחות, עם מינימום שליטה 

במציאות. נדרשנו ללמוד לייצר 
קשר ותחושת ביטחון ללא נוכחות 
פיזית. איבדנו לרגע את הכלי הכי 
אינטואיטיבי שלנו כמחנכים בגיל 

הרך - החיבוק. 

. מה תזכרי מהשנה החולפת?

מרץ 2020: חגיגת פורים התבטלה בין לילה, אני רצה 
הביתה כי מזג האוויר נעשה משונה מאוד. בדרך עצים 

נופלים, הם מוטלים בשורה כמו להקת לוויתנים ענקיים 
שהגיעו בטעות לחוף. תוך כדי כך החלה הפסקת 

חשמל ופורסמה הודעה בחדשות על סגירה מוחלטת 
של מערכת החינוך. הלם. חיפוש מטאוריטים בשמיים. 

תחושה של "מאיפה זה הגיע?!" ימים ארוכים של 
עבודה עם דורית במשרד הריק. שולחות לצוותים 

סרטונים מבדרים. המטפלות והגננות הפכו לרוחות 
רפאים שמקבלות ממשות רק בזום... 

אור בקצה המנהרה - עם החזרה מהסגרים, חמישה 
חבר’ה צעירים מנען, גברים ונשים, מצטרפים לשורותינו 

וגם חברה אחת מצטרפת לעזרה בהתנדבות. הם 
מוסיפים צבע נפלא וקהילתי לצוותים ומחזקים אותנו 

מאוד. 

. יעד מרכזי ל-2021?

להמשיך לצמוח כצוות לומד. לא לפחד להטיל 
ספק בגישות או בשיטות שאליהן התרגלנו, 

להעז לשאול שאלות, לא לאפשר “טייס 
אוטומטי”. זה תהליך אינסופי, בכל שנה אותו 

יעד.

. איחול טוב לשנה החדשה?

מאחלת לשנה של מישחקיות – זה חלום 
על שגרה שבה יהיה לנו בסיס בטוח מספיק 

בשביל לעוף למחוזות חדשים, לבחון, 
להתנסות, לצחוק, לטעות והכי חשוב - ליהנות.
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בדצמבר 2020 הסתיים שיפוץ במבנה הארכיון. השיפוץ 
כלל תחזוקה ואיטום למניעה של נזקי רטיבות 

וכן צביעה מחדש של הקירות החיצוניים, החלונות, 
הדלתות, המעקות והעמודים.

השיפוץ נועד לשמור על המבנה ועל חומרי הארכיון 
השמורים בו לשנים הבאות ולאפשר המשך שימוש 

במבנה ובחדריו. בבחירת הצבעים השתדלנו להתחקות 
אחר הצבעים המקוריים. 

זאת הזדמנות מצוינת לספר קצת על ההיסטוריה         
של המבנה. 

זמן קצר לאחר מותו של ברל כצנלסון, באוגוסט 1944, 
החליטה הסתדרות הנוער העובד להקים בנען בית על 
שמו, שישמש כמרכז חינוכי לתנועה. באוקטובר 1944 
נורתה אבן הפינה בשטח המשתלה בצפון נען )כיום – 
ממערב לביתן המוסיקה(. בסופו של דבר התברר כי 
המיקום אינו מתאים והתוכנית לא יצאה אל הפועל.

שנה לאחר מותו של כצנלסון החליט מרכז הנוער העובד 
לממש את מפעל הזיכרון על שמו בסמוך לנען וליעד אותו 

כמרכז להכשרת מדריכים בחורף ובית מרגוע לנערים 
עובדים בקיץ. בהמלצת אברהם הרצפלד נתן מאיר רוזוב, 
נשיא “גן הדר”, 16 דונם עבור מטרה זו. האדריכל שמואל 
מיסטצ’קין הגיש תוכנית אב לכל המבנים במתחם: חדר 

אכילה, חדרי מגורים, בית תרבות, ספרייה, חדרי לימוד 
ואמפיתאטרון. 

בסופו של דבר נבנו מטבח וחדר אכילה )כיום – בית 
ברל(, חדרי מגורים )כיום – רכבת( ואולם תרבות )כיום 
– מבנה הארכיון(, כולם בסגנון הבין-לאומי )באוהאוס(. 

חנוכת הבית – בתי ברל למעשה – נערכה בחודש יוני 
1947. הגיעו משלחות מכל סניפי הנוער העובד ובאי 

בתי ברל - אז והיום
בקיץ 1947 גזרה אשתו של ברל כצנלסון את הסרט וחנכה את בתי ברל שנבנו בנען . 
בשנים הראשונות הם שימשו כמרכז להכשרת מדריכים ובית מרגוע לעובדים . במלחמת 
העצמאות שכנה במקום מפקדת מבצע נחשון וכעבור כמה שנים נמתחה אומגה מסעירה 
מראש אחד המבנים בהפקה חגיגית של יום הילד . בדצמבר 2020, בגלגולו כארכיון, שופץ המבנה כי מי אם לא 

הוא ראוי לשימור . פיסת היסטוריה מרתקת

במלחמת העצמאות שכנה בבית ברל מפקדת 
מבצע נחשון, אשר ניצחה מכאן על המערכה 

לשחרור הדרך לירושלים הנצורה

14

בתי ברל בבנייה | צילום: אריה פק
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כוח המוסדות שסייעו. אחיו של ברל כצנלסון הסיר את 
הלוט מעל השלט, ולאה מירון, אשתו של ברל, גזרה את 

סרט הכניסה לבית. דוד זהבי חיבר מנגינה לשירו של 
ברוידס “ייכון הבית לתפארת”, והשיר הושמע לראשונה       

בטקס זה.

בשנים הראשונות שימשו בתי ברל לפי ייעודם המקורי, 
ולאחר מכן – למטרות ולצרכים שונים של נען, של 

המועצה האזורית ושל הקיבוץ המאוחד. 
במהלך השנים התקיימו במקום סמינרים לציירים, ישיבות 
של המועצה האזורית, ימי עיון, התכנסויות, הרצאות, ירחי 

לימודים ותערוכות.  

במלחמת העצמאות שכנה בבית ברל מפקדת מבצע 
נחשון, אשר ניצחה מכאן על המערכה לשחרור הדרך 

לירושלים הנצורה. ובינואר 1950 התכנסה במקום 
המועצה האזורית גזר לישיבתה הראשונה.

בשנות השישים שכן בבתי ברל, במבנה בן שתי הקומות, 
האולפן לעברית. ובראשית שנות השבעים השתנה הייעוד 
של המבנים: המבנה בן שתי הקומות נקבע כמקום הקבע 

של הארכיון; את אולם בית ברל )לשעבר חדר האכילה( 
הוחלט להפוך לאולם התעמלות ואת המטבח – 

למספרה לחברות. 

במשך שנים שימש בית ברל גם בית לוויות, ממנו היה 
יוצא מסע הלוויה עד בית העלמין.

ב-1955, חג מחצית היובל של נען, נערך באזור בתי ברל 
יום הילד חגיגי במיוחד. בשטח היו פרוסים דוכנים ותחנות, 
אבל האטרקציה הגדולה הייתה במבנה בן שתי הקומות – 
מהמרפסת העליונה נמתחו מגלשה מאולתרת לצד אחד 
וכבל אומגה לצד השני. היום זה לא היה עובר כמובן. אבל 
אז, בהפקה עצמית ובלי תקני בטיחות, זה עבר. ומי שלא 

ראה שמחת יום הילד – לא ראה שמחה מימיו.

מקורות: עמוס שיפריס, "ביוגרפיה של מקום"; 
“לחברים” עלון קבוצת הנוער העובד נען

בתי ברל בייעודם המקורי. בית מרגוע לנערים עובדים | צילום: אריה פק
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בתי ברל - אז והיום

תודה לחיים ירקוני, לגדי אלמוג ולאיתי ירקוני על ליווי פרויקט השיפוץ במסירות ובמקצועיות.

בחג מחצית היובל של נען, נערך באזור בתי 
ברל יום הילד חגיגי במיוחד. בשטח היו פרוסים 
דוכנים ותחנות, אבל האטרקציה הגדולה הייתה 
במבנה בן שתי הקומות – מהמרפסת העליונה 

נמתחו מגלשה מאולתרת לצד אחד וכבל 
אומגה לצד השני.

16

צילום: מערכת העיתון
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שיוך חוזי

לקראת השיוך הקנייני מול רמ”י הוחלט לצאת להליך של 
שיוך חוזי – שיוך פנימי בין החבר ובין הקיבוץ, המאפשר 

לממש זכויות כמו השכרה ומכר. 
בדצמבר 2019 התקבלה בקלפי החלטה על עקרונות 

הסכמי השיוך, ומיד לאחר מכן החלה מנהלת הדיור 
בהכנת ההסכמים הנגזרים מההחלטה. בתהליך השתתפו 

)בהתנדבות( ארבעה עורכי דין מנען לייצוג החברים. 
לאחר שההסכמים אושרו במנהלת הדיור ובוועד ההנהלה 

 נערכו שני ערבי שיתוף ציבור. 
בחודש יוני 2020 התקיים יום החתימות הראשון על הסכם 

השיוך. עד כה התקיימו תשעה ימי חתימות, וכ-300 בתי 
אב כבר חתמו על הסכמי השיוך )מתוך 450 בתי אב 

פוטנציאליים(. יתר בתי האב יחתמו על הסכמי השיוך 
בשנת 2021.

בדצמבר 2020, בשעה טובה, נחתם ההסכם המיוחל עם 
רשות המסים, הכולל את גובה מס השבח ושווי הדירה. 

הסכומים שנקבעו הם הסכומים להם קיווינו. אין זה מובן 
מאליו לקיבוץ במרכז הארץ. וזה המקום להודות למבט 
יועצים, משרד רואי החשבון המלווה אותנו בתהליך מול 

רשות המסים.
השיוך החל לפעול למעשה בינואר 2021, ושלושת 

הדברים העיקריים שהוא מאפשר הם: השכרה של הבית 
או חלק ממנו, מכירה של הבית ושעבוד של הבית לצורך 

קבלת משכנתא. 
כל החלטות השיוך, הנהלים וההסכמים רוכזו בקובץ אחד 

– ספר השיוך המלא של נען – ופורסמו בתחילת ינואר.

פרצלציה

נושא הפרצלציה )חלוקת המגרשים( בנען מתחלק גם 
הוא לשניים – מגרשים משותפים )למשל שכונות גנים, 

הדר ובנדס( ומגרשים שאינם משותפים.  הפרצלציה 

מנהלת הדיור חדשות ועדכונים עד הבית
קפצנו למנהלת הדיור לשמוע איפה אנחנו עומדים בין חלוקת המגרשים המשותפים, תוכנית הבינוי וההסכם 
המיוחל עם רשות המיסים . אמנם הדיונים וההחלטות בנושא השיוך בנען החלו לפני כמעט 20 שנה ועדיין לא 

הסתיימו, אבל בשטח קורים דברים . סיכום השנה הדרמטית בתחום שיוך הדירות, וגם קצת על הבאות

במגרשים שאינם משותפים הסתיימה זה מכבר.
השנה עסקה מנהלת הדיור בפרצלציה במגרשים 

המשותפים בעזרתו של אדריכל עמוס וכמן. ברוח הזמן 
והשיוך, אחת המטרות הייתה להקטין עד כמה שאפשר 

את השיתוף במגרשים. המטרה הזאת הושגה יפה. מבני 
הרכבת, שהיו משותפים בעבר, הופרדו למגרשים שאינם 
משותפים. ובמבני הקומתיים צומצם השיתוף במגרשים 

מארבעה לשניים.

תוכנית בינוי

לאחר נפילתה של התב”ע ברפת ומתוך הבנה כי כל 
תב”ע חדשה שתעבור בוועדה המחוזית תדרוש צפיפות 

בנייה גבוהה מהצפיפות הקיימת בקיבוץ כיום – הוחלט 
לפעול לתיקון תוכנית הבינוי של נען שאושרה ב-2013 כדי 

להוציא לפועל בנייה של 84 יחידות דיור חדשות. תוכנית 
בינוי זו תביא את קיבוץ נען ל-600 בתים לשיוך ו-100 בתים 

זמניים.

מיד לאחר אישור תוכנית הבינוי המתוקנת תחל המנהלת 
בהכנת תב”ע חדשה בסמכות מחוזית לכלל הקיבוץ כדי 
לאפשר בנייה של 200 יחידות דיור נוספות, ובזאת נשלים 

את מניין הבתים בנען ל-800 – המכסה המותרת לפי 
תמ”א 35. 

הבנייה החדשה יוצאת לדרך... 

על הפרק עומד כעת תכנון מפורט של 10 יחידות דיור 
חדשות ממערב לשכונת בנדס )יחידות דיור אלו נמצאות 
בתוכנית בינוי מאושרת(. ועד ההנהלה החליט כי הבנייה 

בבנדס תוצע תחילה ליורשים, ולאחר מכן לפי התור. 
ההרשמה נסגרה ביום 27.12.20 – נרשמו שישה יורשים, 

וממשיכים לפי התור.

פרויקט 74 היחידות הנוספות יצא גם הוא לדרך – באזור 
הנגרייה, גני הלל והאסם. הבנייה באזורים אלו מותנית 

כאמור באישור תוכנית הבינוי המתוקנת. בימים אלו 
מתגבשת קבוצת הבונים ונבחרים נציגי דיירים לקראת 

יציאה לדרך. 

חותמים ומשייכים | צילום: גלית יערי

מנהלת הדיור - קצת מספרים

בתי האב שחתמו עד כה על הסכם השיוך: 292

חברים במנהלת הדיור: 6 - עודד רובין, לירון גולדסטין,              
לירון פוקס, אורלי גרני, אורית ארליך, נמרוד זיו

ישיבות המנהלת: פעם בשבוע למשך שעתיים

עוגיות וביגלה: אפס. אין כיבוד

חלום: תיק שיוך אחד שלם של נען להגיש לרמ"י                  
עד סוף 2021
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משולחנו של מנהל העסקיםמשולחנו של מנהל העסקים
ניב רונן

השימושים החורגים שנכנסו להסדרה . ההסכם החדש עם המטמנה . 
מה הסיפור של תב"ע התעשייה . מתי הבננה הראשונה מבשילה . 

סקירה קצרה על מה שהתרחש במחוזותינו העסקיים בשנה האחרונה

חתמנו על הסכם לחמש שנים נוספות, עם 
אופציה לשני הצדדים להודיע על סיומו תוך 12 

חודשים ממועד ההודעה. 

                        
שיפרנו את המחיר למ"ר, הוחזרו לרשותנו מבני 
אחסנה ומשרדים, יש לנו גמישות לפיתוח אזור 

התעשיה.

חוזה שכירות חדש עם נען דן ג'יין 
פירוק אחזקת נען ב"שובלי בר" 

גגות סולאריים

מסידירים שימושים חורגים

מרכז המזון "שובלי בר" שימש את הרפת 
המשותפת הנמצאת בשובל. המרכז היה בבעלות 

משותפת של הקיבוצים משואות יצחק )50%(, 
שובל )25%(, נען )25%(. לבקשת משואות יצחק 

פורקה השותפות, ולאחר שהושלם התהליך קיבל 
כל צד את חלקו. 

לקופת נען נכנסו כ- 3.5 מיליון שקלים, הרפת 
עברה לייצור עצמי – המזון זול יותר.

במהלך השנה חתמנו עם מנהל מקרקעי ישראל 
על הסדרת ארבעה שימושים חורגים: 1. חי דולב 
)השטח שבין מועדון הדיר בדימוס למשק חי(; 2. 

מבנה ורדי; 3. מתחם קפה אור-לי וחנות רבקה; 4. 
מבנה אלגרו )ליד האסם(.

במסגרת השימושים החורגים קיבלנו אישור 
להפעיל את הכלבו כ"שימוש משולב" - שימוש 
פנימי וחיצוני ללא צורך בהסדרה כספית. חוות 

הרכיבה – האורווה,  החווה הוגדרה כ"נלווה 
לחקלאות" ואנו ממשיכים בתהליך הסדרה.  

הוסרה החרב שריחפה מעלינו ואיימה על סגירת 
האורווה. אפשר לנשום לרווחה. שיתוף פעולה עם 

רמ"י יקל עלינו לקדם את פיתוח הנדל"ן.

תשעה מתקנים סולאריים עבדו יפה במהלך 
השנה על גגות נען: בית גלילי, מבנה ורדי, עג"ש, 
חדר האוכל, אולם ספורט, בית הדרים, ושלושה 

מבנים בשטחי המפעל.
התחלנו בסקר מול חברת חשמל במטרה 

להתרחב לפרויקט נוסף שיבוצע במהלך 2021.

הפרויקט הסולארי מאפשר לנו להחליף גגות 
אסבסט ברחבי הקיבוץ, מקטינים את זיהום 

האוויר, מכוונים לנצל אפשרויות נוספות ולהגיע 
ל-2 מגה על הגגות.

מחליפים גגות אסבסט לטובת מערכות סולאריות. שואפים להתרחב לפרויקט נוסף | 
צילומים: רומי בר לב-עוז
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המטמנה - 
לא טומנים את הראש בחול )ובפסולת(

נת"מ - נען תשתיות ואחזקת מים

נדל"ן זה כאן

מכופף הבננות

במחצית השנייה של 2020 חתמנו על הסכם חדש 
עם מפעילי המטמנה ל-15 שנים. שכר הדירה 

שמקבל הקיבוץ שודרג ושילש את סכומו.  
קיבלנו מהמנהל את שווי תא מספר 3. מתעתדים 

לקבל היתר בניה ולהתחיל לעבוד. תהליך העבודה: 
כריית חול מתא מספר 3 ולאחר מכן הטמנה של 

החומרים הממוחזרים.

סכומים נכבדים לתקופה ארוכה.

נען נכנסת לגידול בננות כהשקעה אסטרטגית. 
במהלך השנה האחרונה למדנו ונערכנו כדי להגיע 

מוכנים. האחריות על הגידול החדש היא בידיהם 
של גידי סוקלסקי וצוות גד"ש, עם ישי שגיא 

שינהל את הבננות. המלווים המקצועיים שלנו הם 
אנשי "צמח בננות" – ארגון מגדלי הבננות בעמק 

הירדן, שבבעלות 12 קיבוצים. הם יהיו אחראיים גם 
על שיווק הפרי. כל הסיכוי והסיכון – עלינו. הנטיעה 

הראשונה תהיה באפריל הקרוב, ונטיעה שנייה 
כבר באוגוסט. סך הכול 90 דונם מתוך ה-300 

שאושרו ומתוכננים לצאת לפועל. 
לאורך כביש הבסיסים אפשר כבר לראות את 

העמודים שהוצבו בשטחים המיועדים. מתרגשים 
לראות את זה קורה.

גיוון חקלאי, אפיק השקעה חדש עם 
פוטנציאל טוב מאוד, הנבת פרי תוך 

שנה, ובינינו, מי לא אוהב לראות בננות 
אצלו בקיבוץ?

אבוקדו
נכנסנו כשותפים פעילים עם חברת 'פריאור' 

בשטחי האבוקדו הנטועים וגם בנטיעות החדשות 
והמתוכננות – סך הכול בסוף 2021 כ– 470 דונם. 

מנהל האזור מטעם פריאור הוא גולן יונתנוב. 

השקעה עם פוטנציאל טוב כלכלי ועתידי, אמונה 
ביכולת שלנו להיות גם בצד המעורב, המתעניין 

והעוקב אחרי התוצאות – שותף אמיתי.

לפי הסיכומים היתה שנה מוצלחת. המנכ"ל 
החיצוני הוחלף במנכ"ל מקומי – אילן שרון. בענף 

כ-15 עובדים והוא מבצע פרויקטים שונים של 
הקמת תשתיות מים, שיקום תשתיות מים וביוב 

בישובים חקלאיים ואחזקת תשתיות בשטחים 
חקלאיים ברחבי הארץ. מקווים שאנחנו בפתחן 

של שנים טובות לענף.

מספק עבודה למספר לא מבוטל של חברי נען, 
עסק בעל פוטנציאל, אחזקה זמינה לתקלות 

בשטחי החקלאות והמשק.
קידמנו מישורים חשובים: הכנת תב"ע תעשייה 

חדשה שתסדיר את מכלול השימושים - של 
המפעל ושל מתחמים נוספים לתעשייה; פיתוח 

עסקי של אזור התעשייה וסביבתו, מציאת שוכרים 
חדשים למבני המפעל שהתפנו; בחינת שיתופי 

פעולה בתחום הנדל"ן עם משקיעים לצורך 
מיקסום הפוטנציאל העסקי של הנדל"ן; עדכון 
תב"ע גן האירועים החדש – הוספת תכליות כך 

שנוכל לתת מענה עתידי גם לשימושים עסקיים 
נוספים.

על שולחננו לשנת 2021: 
השלמת תב"ע התעשייה החדשה במקביל . 1

להיוון 15 הדונמים הנותרים במפעל. יצירת 
אזור תעשייה אחד מוסדר, רציף ומתוכנן 

היטב כך שיגדיל את פוטנציאל ההכנסות שלו 
בעתיד.

חידוש עסקאות קיימות באזור התעשייה, . 2
איחוד חוזי חכירה והיוון, הפרדת חוזה החכירה 

של המפעל מזה של הקיבוץ.
הסדרת כלל הפעילויות העסקיות )הן . 3

השימושים החורגים והן הקבועים( – בחינת 
הכדאיות הכלכלית של כל פעילות והיוון 

הקרקע בהתאם.
צירת מקורות הכנסה נוספים שאינם באזור . 4

התעשייה, ופיתוח עסקי של קרקעות בייעוד 
מבני משק, מוסדות ציבוריים וכולי.

מעבר לעשייה הקיימת, מכוונים כל הזמן, יחד 
עם הדירקטוריון הכלכלי, למצוא את הדבר הבא, 

שיהיה הנכון לנען להשקעה. נקווה שבמהלך 
השנה נקלע למטרה ונצא לדרך מעניינת ומניבה. 
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האחת   שלי
ביקשנו מצלמינו המקומיים, שולפי העדשות עם העיניים הרגישות, 

לבחור תצלום שמסמל עבורם את השנה המוזרה שחלפה, או נוטע תקווה לתקופה חדשה .   
כי לפעמים תמונה אחת שווה אלף מילים, או אלפי מטושים

את התמונה הזו צילמתי בחופשה שלנו באחד מאיי יוון. היא מסמלת עבורי געגוע 
לדברים הפשוטים באמת:

החופש לבחור איפה ועם מי להיות; ניתוק מהמולת העולם; עצירה להתבוננות.
אמיתי גת
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עומר מציץ בחלון. תמונה שצילמתי לפני כמה שנים. אז עוד לא היו בידודים 
וסגרים.

בתקווה חדשה לחופש.

אורי שיר

אסנת יצחקי

את פרח הגזר הקיפח עם השבלול החמוד שהסתפח צילמתי במאי, בין הסגר הראשון 
לשני, בטיול בשדות נען. משהו במראה תפס לי את העין והזכיר צורה של נגיף קורונה, 

אבל תמים, פשוט ואופטימי. כמו שהטבע יודע להיות.
בראש השנה בחר בית האבות של גבעת ברנר )הקיבוץ שבו גדלתי( להדפיס את 

התמונה על גלויות שנה טובה למשפחות הדיירים.
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יפתח גוטמן

2020 נפתחה אצלי בסשן 
של צילומי ינשופים.  

בעקבות פגיעת הצוואר 
שלי, ריתקו אותי במיוחד 

התנועות הצוואריות 
שלהם, עם זוויות מטורפות 

של עד 270 מעלות.

בהמשך השנה התמקדתי 
בצילום מאקרו, שהוא 

הצילום המאתגר ביותר 
לנכים. הזוויות קשות 

ובשביל להצליח לדייק 
צריך להתעלות על הכאב 

ועל המגבלה.

ינשופים של תקווה, 
לגמישות ולהקלה, בצוואר 

ובכלל.

יש כמה מקומות בקיבוצנו 
שאני עושה בהם מארבים 

לענן. מחכה שיופיע מאחורי 
עץ בשלכת ושיחד הם יהיו 

דומים לאניץ כותנה.

לפעמים המארב מצליח ויש 
תמונה, אפילו שבעונת 2020 

לא גידלנו כותנה בנען.

אני אוהב את הגידול הזה. 
אבל חקלאי צריך להיות 
רציונלי, וישראל, על אף 

שבתקופות מסוימות החזיקה 
בשיאים עולמיים של יבולים, 

איננה מקום קל לגדל בו 
כותנה.

עכשיו עם המשבר שהחריף 
בענף, גם לחקלאי עם רגליים 

על הקרקע מותר להרים 
עיניים לאניץ בשמיים ולקוות.

גלית יערי
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את השקנאים החופשיים צילמתי מהטווח המותר, ממש מהמרפסת, בזמן הסגר הראשון. 
בתקווה שעוד השנה נספור ציפורים נודדות לא רק מהמרפסת.

לימור אגמון

צילמתי את התמונה באחד המקומות האהובים עליי - הבוסתן, בימי הסגר הראשון.
עבורי היא עמוסה ברגש של רגע מיוחד. תמונה המסמלת את השנה שהסתיימה;

גם בימים של בלבול וחוסר ודאות מוחלט, כשהכול מעורפל ולא ברור, סימני האור נמצאים תמיד.
צריך רק להתבונן, לדייק ולחדד.

אורית הרץ
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אהבה מאומתת
אריאל ורז הרימו תוך שבוע שתי חתונות ומודים שהקורונה הצילה אותם מפחד במה כפול  .  

יובל וראובן תכננו פסטיבל קהילתי מטורף שנגנז והשאיר אותם עם מסיבת "אין חתונה" בזום  .  
שני זוגות חזקים, שכנים קרובים, שזרמו עם השיבושים, פתחו לבבות וראשים והוכיחו שהאהבה מנצחת  .  

גבירותיי ורבותיי, קבלו את החתן ואת הכלה במחיאות כפיים סוערות

אריאל ורז

הכלה: אריאל סופר )30(, אחות, מנען. 
החתן: רז ראד )30(, מהנדס בניין, ממושב 

שדה משה. 
"גרים בבלוק העקום בחטיבה, עם פיצ 

כלבתנו האהובה".

. קילומטראז משותף?

"הכרנו במועדון הדיר, אי שם לפני 11 שנה,  
שבועיים לפני הגיוס של אריאל".

. איך התגלגל סיפור החתונה בזמן קורונה?

"פעם שלישית גלידה זה נחמד, אבל אחרי הפעם השלישית שבה נאלצנו 
לדחות את תאריך החתונה, כל מה שרצינו היה להצליח להתחתן. 

היה לנו חשוב לא לסכן אף אחד, ומצד שני רצינו שכל האנשים שאנחנו 
אוהבים יהיו איתנו ביום הזה. איך משלבים את שני הדברים האלה – זה כבר 

היה על גבול הבלתי אפשרי. אבל עשינו זאת. ועוד עם שתי חתונות.

הראשונה, הרשמית, עם החופה, נערכה ביום חמישי במרפסת של מועדון 
החברים. הזמנו רק 25 אנשים, הכי קרובים; סבים וסבתות, הורים, אחים 
ובני זוגם וקומץ חברים. שאר האורחים ראו את החופה בזום והיה מרגש 

במיוחד.

את החתונה השנייה - חתונת החברים, חגגנו למחרת במבנה מועדון 
הפינג-פונג )מסעדת מושקה לשעבר(. על הארגון המופתי - מא' ועד ת' 
– חתומים בני הכיתה האלופים של אריאל. היה טקס חופה קליל ומקורי 

ובסוף גם שיר מקסים שכתבו בני הכיתה. היה אירוע יפהפה. בהמשך 
הצטרפה אלינו למסיבה קפסולה נוספת של חברים. למזלנו השמיים 

שיחקו אותה גם, ורק בשנייה שסיימנו לחסל הכול התחיל לרדת הגשם 
שאיים להופיע כבר מהבוקר.

את החתונה הרמנו בשבוע אחד בלבד. היה לא קל בכלל אבל רוב הזמן 
היינו עם חיוך על הפנים. תודה לכל האנשים הטובים 

בדרך, המשפחות והחברים".

. רגע בלתי נשכח?

"הרגע הכי מרגש היה בכניסה לחופה. פתאום זה 
הרגיש אמיתי, ותוך כדי שהתקדמנו לעברה ראינו את 

כמות האנשים האדירה שהיו איתנו בזום וזה בכלל 
העצים את החוויה".

. ואם לא הייתה קורונה? 

"אז היינו מתחתנים במאי באולמי האלה בנס ציונה 
עם 300 איש, ומתמודדים )אלוהים יודע איך( עם פחד 
הבמה האדיר של שנינו. האמת שבקטע הזה הקורונה 
עשתה לנו טובה, אבל נו, קצת הגזימה, 20 איש זה לא 

מספיק אפילו לנו".

. עצה של מנוסים למתחתנים שבדרך?

"תעשו רק מה שטוב בשבילכם, מי שאוהב אתכם 
יסתדר לפי זה ויתמוך בכם, לא משנה מה תחליטו. ואל תנסו לרצות אף 

אחד, כי תמיד יהיה מישהו שלא מרוצה ממשהו".

. כבר פיצחתם את הקוד הסודי לזוגיות מנצחת?

"תקשורת טובה, כבוד הדדי, ומלא צחוקים!
וטיפ קטן, לא לשכוח את הדברים הקטנים שמשמחים את השני, לא 

להיכנע לשגרה ולהיות יצירתיים".
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יובל וראובן

הכלה: יובל ארז, )30(, מחנכת כיתה ה' בבית ספר "מעיין", בת נען. 
החתן: ראובן ווייס )28(, סטודנט לנטורופתיה וצמחי מרפא, עובד 

בבית טבע. במקור מקהילת חב"ד בניו ג'רזי, עלה לארץ לפני 
ארבע שנים.

"גרים בכוך 20 מ"ר החמוד שלנו בשכונת חטיבה".

. קילומטראז' משותף?

"הכרנו לפני שש שנים בטיול בתאילנד. היינו חברים טובים הרבה 
שנים והפכנו לזוג לפני שנתיים וחצי. איזה כיף!".

. איך התגלגל סיפור החתונה בזמן קורונה?

"אז בעצם, לא ממש התחתנו. כלומר, כן התחתנו בטקס אזרחי 
קטן בקפריסין בנוכחות שנינו, עובדת עירייה שהנחתה את 

הטקס ואב הבית של העירייה שתפקד כצלם. אפילו זכינו לטיול-
כמו-ירח-דבש מהמם שם. כשטסנו כולם עדיין חשבו שהקורונה 

שייכת רק לסינים. במהלך השבוע וחצי שהיינו שם, חודש לפני 
החתונה המתוכננת בארץ, הכול השתנה בקצב מטורף. חזרנו יום 

לפני שהחלה חובת בידוד על מי שטס.

את החתונה שלנו תכננו בעצמנו במשך חצי שנה, היא הייתה 
אמורה להיות פסטיבל קהילתי בסימן אפס פסולת בבוסתן בנען. השקענו 
בה המון אנרגיה ולב. הכול כבר היה מוכן: בנינו אתר אינטרנט שמסביר את 
החתונה שלנו ומזמין את כולם לקחת חלק; כל החברים נרשמו לארגונים, 

אוכל ופעילויות - ציורי פנים, יוגה, הופעות, דוכני יצירה; השמלה כבר הייתה 
על הקולב, והכל נעשה עם כל כך הרבה שמחה ואהבה. רצינו חתונה 

שתהיה חגיגה של אהבה, לחגוג עם כל היקרים לנו את הזוגיות שלנו ואת 
החיים. זה היה באפריל, ממש בהתחלה של הכול. שבועיים לפני החתונה 

הבנו שהיא לא תוכל להתקיים, ומכיוון שההורים של ראובן בארצות הברית 
ולא יכלו להגיע החלטנו לדחות לזמן לא ידוע. הבנו שאת יום החתונה, 

שהתכוננו אליו כל כך הרבה זמן, אנחנו חייבים לעשות מיוחד, גם אם אנחנו 
לא מתחתנים.

ראובן, בספונטניות, הציע שאם אנחנו לא מתחתנים - לפחות נארגן מסיבת 
"אין חתונה". נחגוג את היום שהיינו אמורים להינשא בו. היינו כמה חברים 

קרובים מהשכונה בדשא השכונתי, ארגנו רמקולים, מסך ומקרן, חברה 
שהיא דיג'יי ניגנה סט מביתה בכרמי יוסף וכל האורחים הצטרפו בזום. היו 

בערך 100 איש מכל העולם. זה היה מרגש בטירוף. לא האמנו שמסיבה 
בזום יכולה להיות כייפית כל כך.

באורח פלא הגיעה באותו בוקר שישי תרומת פרחים לקיבוץ, אז אפילו זכינו 
לקשט הכול. היה מושלם".

. רגע בלתי נשכח?

"הרגע הכי מרגש היה כשראובן הכין סרטון הפתעה עם ברכות של כל 
האהובים שלנו מסביב לעולם, והקרנו אותו בלייב בזום. וגם כשקיבלנו 

באמצע המסיבה משלוח של חבילות ענקיות מחנות טבע, מתנה מקבוצת 
חברים. הם יודעים מה אנחנו אוהבים".

. ואם לא הייתה קורונה? 

"אז היינו מגשימים את כל הפסטיבל הזה שתכננו, שבשבילנו זאת הייתה 
החתונה המושלמת".

. עצה של מנוסים למתחתנים שבדרך? 

"טוב לשמור את החברים קרוב בכל אירוע, 
גם בחתונה. כמעט כל האנשים שהיו איתנו 

בתהליך, גם אנשי מקצוע, היו חברים, 
וברגע שהמציאות השתנתה הרגשנו רק 

תמיכה ואהבה. זה היה מנחם ומרגיע. כיף 
לקחת את ההזדמנות כשמפיקים אירוע 

ולראות שהאנרגיה והכסף הולכים למטרות 
טובות ולאנשים טובים, שבזכות החתונה 

אפשר להרבות טוב בעולם".

. כבר פיצחתם את הקוד הסודי לזוגיות 
מנצחת?

"להיות קודם כל ארבע שנים חברים. סתם, 
לא חייבים ארבע שנים. אבל להיות חברים. 
ולאפשר לכל אחד להיות מי שהוא, לזכור 
שאת הדרך הולכים זה לצד זה ולא זה על 

חשבון זה. 
כשמצליחים - אין כיף גדול מזה".
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ביקור בית אצל משפחת טקומשפחת טקו
טוּק-טוּק. מי בבית?

נגֹה )3( בגן חמנית, גילי )7.5( בכיתה ב’, יאיר )9.5( 
בכיתה ד’, שמרית )39( פסנתרנית וזמרת, איתן )44( 

סמנכ”ל כספים ואסטרטגיה ב“ווסטוויל” )רשת מסעדות 
אמריקאית(.

הדשא של השכן ירוק יותר?
“החזרה הביתה, לנען, גורמת להרגשה 

שהדשא של כולנו ירוק מאוד. אנחנו 
תמיד אוהבים, מעריכים ומודים על מה 

שיש לנו”.

מי הבשלן בבית?
“חולקים את התואר. איתן על הגריל 

)כי זה קל( ועל ארוחת הבוקר בשבת 
)פנקייק או לחם מטוגן(, ושמרית 

אחראית על האוכל הבריא והמזין. 
גם הסבתות תורמות את חלקן”.

ספורט – מי עושה מה?
“נגה עושה ג’יו-ג’יטסו )מחקה את האחים( 

וקופצת בטרמפולינה, גילי מתאמנת 
בהתעמלות קרקע וג’יו-ג’יטסו ברזילאי 
)אומנות לחימה(, יאיר משחק כדורגל, 
מתאמן בג’יו-ג’יטסו ומשחק בייסבול - 

בעונה האחרונה אפילו זכה עם הקבוצה 
שלו באליפות המחוז, ממש לפני שחזרנו 
לארץ. שמרית עושה יוגה והליכות, איתן 

מתאמן ולפעמים מאמן ג’יו-ג’יטסו ברזילאי 
ורץ אחרי כל דבר עם כדור”.

איזו מוזיקה שומעים בבית?
"התפריט המוזיקלי די רחב - החל 

מ'ענן על מקל' דרך מתי כספי ומוזיקה 
קלאסית ועד לביטלס, סטינג ולאונרד 

כהן. כשלבנות מתחשק להשתולל 
ולרקוד הן מוסיפות לתפריט את צלילי 

המוסיקה וקייטי פרי”.

סיפור לפני 
השינה? 

“יאיר – ‘הארי 
פוטר’, גילי – 

‘בילבי גרב ברך’, 
נגה – ‘הצב של 

אורן’”.

חלום משפחתי?
“בטווח הקצר - 

לפגוש את 
החברים שלנו 

שמחוץ לקיבוץ. 
בטווח הארוך - 
להמשיך לטייל 

בעולם פוסט 
קורונה”.

על מה רבים? 
“על שטויות”. 

איפה גרים?
“בשכונת הכדורגל. חזרנו לנען לפני חודשיים מניו גרזי, לשם נסענו 

ללימודי דוקטורט בפסנתר של שמרית ולשליחות של איתן. גרנו 
בארצות הברית שבע וחצי שנים”.

חיית מחמד?
“היה לנו דג בשם אדומצ’יק שליווה אותנו 

במשך שלוש שנים. בזמן הסגר הראשון 
הוא הלך לעולמו וערכנו לו לוויה מכובדת 

בחצר הבית. הילדים מאוד רוצים כלב, 
ההורים בינתיים מחכים )שאולי יהיה 

לשכנים(”. 

מה אוכלים בארוחת ערב? 
“שומרים על ארוחת ערב פשוטה:   
ירקות, ביצים, גבינות ולחם. ומנסים 

לשתף בחוויות היום, לא תמיד זה 
מצליח”.

מניו ג'רזי לנען. משפחת טקו, מימין: נגה, גילי, יאיר, שמרית ואיתן

צילום: לימור אגמון

מה עושים בשבתות?
“בשאיפה – טיולים וחברים. בפועל, 

מאז שחזרנו – בעיקר בידודים וסגרים”. 

מי מנקה את הבית?
“שמרית מסדרת ואיתן מנקה. הילדים 

מסדרים את החדרים ומוציאים את 
הזבל ואת המיחזור. בסוף מגיעה גם 
מנקה שעוזרת להשלים את כל מה 

שפספסנו”.

מי מתעורר ראשון בבוקר ומה הוא עושה?
“אחת הבנות מתעוררת ראשונה והדבר 

הראשון שהיא עושה זה להעיר את אחותה 
ואת אמא”.

חוויה משפחתית שזוכרים 
במיוחד?

“ממש לפני החזרה לארץ עשינו 
סיבוב פרידה מארצות הברית ברכב. 

שישה שבועות של נסיעות וטיולים 
רגליים. זו היתה חוויה מלכדת; 

נסיעות ארוכות )שמרית נהגה( 
ללא מסכים )אבל שמענו הארי 

פוטר(, והמון טבע - יערות, פסגות, 
שלג, מדבר ומה שביניהם. לאורך 

הדרך פגשנו גם אמריקה שונה מזו 
שהכרנו. התמונות מהטיול רצות לנו 

על המסך בסלון ומעלות על פנינו 
חיוכים וזיכרונות מחממים”.

איפה תהיו עוד 20 שנה?
“בקיבוץ נען, במדינה דמוקרטית 

ופלורליסטית”. 

הפינה הכי אהובה בבית?
“הפינה של הספה בסלון. יש לנו ספת ריש, 
והפינה היא מקום מפלט נעים, נוח ותומך. 

גם לקרוא וגם לראות טלוויזיה. נדל”ן מבוקש 
בבית”.

שלושה דברים שתיקחו איתכם לבידוד באי בודד?
“ספר, פסנתר ושמיכה”.

26

הערכים 
החשובים לכם?
“אושר, חברות, 

בריאות ובעיקר - 
שמחה”.
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מאחורי כל משפט 
מסתתר אחד מעצי הבוסתן של נען - 

האם תדעו לזהות את העצים? 

אני? חידון ט"ו שבט חגיגי באדיבות עצי הבוסתן
מי 

הענבים שהתייבשו הרחיקו לכת עד לארץ השמש העולה: 

החתיכה הקטנה עברה בתעלה שמחברת בין שני אוקיינוסים: 

“היה היו כאן פעם” - ועדיין יש )למשל בבוסתן(: 

נושא הכתר קשה לפיצוח: 

בן אנד ג’ריס השיקו מוצר חדש בטעם ‘מיסטר בין’: 

כך מכנים את אבא של אלוהים: 

יחד עם הנחליאלי והחצב, מבשרת את הסתיו: 

יסמין, מירי ומיכל זימרו בלהקתו: 

יש ממני לבן ושחור, בכות ושאמי )ואפילו פקיסטני(:

הפירות שלי דומים, אבל השם שלי שונה: 

הפרי המועדף על ערפדים: 

מי שמכיר אותי כבר יודע – פודינג שוקולד אכן גדל על עצים! 
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תשובות:
1.צימוקים יפנים  2.גרגר פנמה  3.שקמה  4.אגוז מלך  5.שעועית הגלידה  6.פאפאיה  7.גויאבה  8.מנגו  9.תות  10.שיזף  11.תפוז דם  12.ספוטה שחורה

חידון חידון ט"ו בשבטט"ו בשבט



החידון החודשי לילדהחידון החודשי לילד  ט"ו בשבטט"ו בשבט

לפניכם תמונות עלים של עצי ארץ ישראל - האם תדעו לזהות אותם? 

/ אורן ירושלים / אלון מצוי / 
 / אלת המסטיק / אשל הפרקים / 

 / דולב מזרחי / כליל החורש / 
/ ער אציל )דפנה( / שקד מצוי / זית / 

/ תאנה /

חידון עלים
העזרו בבנק העלים המופיע בתחתית העמוד

בנק העלים:

1

6

3

8

2

7

4

9

5

10

11

תשובות: 
1.אלון מצוי  2.זית  3.חרוב  4.אגוז מלך  5.אלת המסטיק  6.ער אציל )דפנה(  7.שקד  8.אשל הפרקים  9.דולב מזרחי  

10.אורן ירושלים  11.תאנה 


